
2/2

programu se mohou zapojit vývojářky z kterékoliv země, a Huawei proto vyzývá i české

ženy se zápalem pro IT, aby se neváhaly přidat.

Podle průzkumu s názvem Firma 4.0, který připravila agentura IPSOS pro Asociaci

malých a středních podnikatelů, zaměstnávalo ke konci roku 2019 pouze 19 % malých a

středních podniků v České republice mezi svými IT zaměstnanci ženy. Podle údajů

Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) je tak naše země v rámci

Evropské unie v tomto ohledu pozadu. Budování digitální gramotnosti a hloubková

specializace jsou však klíčové pro digitalizaci průmyslu, který patří k ekonomickým

pilířům naší země, a vyžaduje si proto speciální pozornost.

„Věříme, že v digitálním věku musí být ženám poskytován dostatek příležitostí pro

zapojení se do technologických oborů a zároveň umožněn otevřený přístup k oborovému

vzdělání. Ženy mají ohromný talent a potenciál vést technologické inovace a náš

program jim může pomoci tento talent rozvíjet a objevit příležitosti, ve kterých budou

moci naplno využít svého potenciálu. Program je určen pro vývojářky z celého světa.

Zapojit se tak může opravdu každá žena, kterou lákají nové možnosti v oboru ICT,“ říká

Pavel Košek, ředitel korporátní komunikace společnosti Huawei. K registraci slouží

oficiální stránky Huawei Woman Developers, kde je možné se do programu přihlásit.

Nová Večerní Praha © 2021 All Rights Reserved.

 

 


